Arista. ab areo ares dicitur h^o arista ste. qz p^o areat. i. spica v^l spicula spice et spiciu. vñ aristar^o ta. tñ. sic dicim^o aristatos pisces: qz p^les hñt aristas: et aristoz ris. colligere aristas.
Aristella. le. dimi. parua arista.
Aristofoz. ab areo et forus qd est ferre: dicitur h^o aristofoz ri. vas ad potus et prandia deferenda rusticis in agros aptu et dicitur ab areo p^o trariu: eo qd nō sit aridu: qz opary semp indigent vt vinu v^l aqua sit in eo: qua vtant: v^l vas vbi reliquie cibozum reponuntur. et cor. fo.
Aristoteles. lis. fuit quida philosophus dictus ab area virtus. qz virtuosus fuit virtute acquisita.
Arma. ab armus h^o arma armoz: qz eū tegūt: v^l qz armis. i. brachys exercens: et dicunt arma generalr omniū generū tela. sed tñ pprie arma qb^o defendimur: tela qbus oppugnam^o: et q mittim^o. vñ armo mas. vñ actiuū cum suis cōpositis. Et ide verbalia armatoz armatrix armatio. et inde hec armatiuncula le. parua armatio.
Armabilis. ab armo mas. dicitur h^o et hec armabilis et h^o le. qd facile est ad armandum: et cor. penul.
Armentariolum. li. dimi. paruum armentarium.
Armētariū. ry. dicitur ab arma: loc^o vbi tela et arma ponunt. 3. li. Regū. 14. Et postea reportabāt ea ad armētariū scu
Armamētū. ti. ab arma dicitur: et sunt armamenta (tarioz. firmamēta nauium: vel locus vbi arma ponuntur.
Armariū. ab arma dicitur h^o armariū ry. loc^o vbi arma ponuntur: et h^o armamētariū ry. p eodē. s. mō pprie armamētariū dicitur vbi tñ tela et arma ponunt. Armariū vō dicitur generalr loc^o vbi instra et arma cuiuscūqz artis reponunt: qz cuiuslibet artis sunt sua arma: vt clericoz arma sunt libri: nauiaz vela: remi funes. feminaz fusa: colū: et h^o. frequēter tñ nūc armētariū spāliter dicimus librorum.
Armelausa. fe. ge. ab armis deriuat: vestis ē sic dicta: qz añ et retro diuisa et aperta sit: in armis tñ clausa: quasi armi clausa: ablata c. et est sclauina.
Armelus. ab armus s. 3. Rabanū dicitur hic armelus li. vestis humeros tñ tegēs: sicut scapulare mōacho. Itē ab armus h^o armelū armeli ge. ne. vas sacrificioz v^l victiaz.
Armētariū. ry. dicitur ab armētū. et est idē qd armētū. et ide h^o armētariolū armētarioli dimi. et h^o armētari^o armētary custos armēti: et est armētariū de maiorib^o bestys sicut et armētū: s. grex de minorib^o: s. m. Du. Pap. vō dicit. Armentariū locus vbi armenta sunt. vide in armentum.
Armētū. ab armo dicitur h^o armētū ti. qz sit aptū armis v^l faciēdis v^l fiēdis v^l exercēdis: v^l qz sit cornib^o armatū v^l armētū dicitur. qñ armētū ab arādo. et dicitur a grege: qz armētū pprie ē de maiorib^o: grex de bestys minoribus ide h^o armētari^o: armēti custos. Amos ca. 7. Nō sū pphe: et nō sū fili^o pphe: s. armētari^o ego sū. Et itellige qd denegat se eē pphe: s. torva pdixerit. qz. n. eadē hora q regit^o ē pphetie sibi spm deesse sensit: de semetipō testimoniū vāciter itulit dicens. Nō sū pphe: q tñ secut^o adiūxit. Et nūc audi vñ dñi. Uxor tua in ciuitate fornicabit et filij tui et filie in gladio cadēt et. qb^o ppheie vbi apte oñdicit: qz quū de se illa nō loqret^o ipletus spū ppheico: quē ex tūc mox hñt meruit. qz se ppbetā nō esse humiliter cognouit: sicut dicit Grego. in. 2. mor alium.
Armigat^o. ta. tñ. penl. pdu. Regū. 6. Et Dauid pcutiebat in organis armigatis: et saltabat totis virib^o ante dñm. Dicunt aut organa armigata ad armū. i. humez ligata. vñ in organis armigatis. i. ad humez positis: v^l vt dicūt quidam est genus organi qd cum aqua fit.
Armiger. ra. rñ. penl. cor. i. g. arma gerit. Inuenit ēt substantiue decliatū i quolibz genere: vt h^o armiger p scutifero. h^o armigera p scutifera. Et pōit armiger ab arma et geror ris. v^l pōit pōi ab armoz gō et gerēs noie imediate.
Armilla. ab arm^o dicitur h^o armilla le. i. torqz brachiale: dextro

cheriū: et sūt pprie viroz: ab armoz vtute collate victorie cā q olim viriles dicebant. Sedē et circuli: vel qz i armis. i. humeris ferunt. s. armilla p^ocipue muliez latius extēdit: circulus vō rotūd^o fit. Itē ab arm^o h^o armilluz li. vas vinariū aptū ad portādū i humeris. vide i torqo
Armipotēs. tis. mas. ge. penl. cor. i. Mars: qd etiā (torqz. ois ge. potest esse. i. in armis potens.
Armomantia. tie. diuinatio que fit in armis. i. in scapulis bestiarum: ab armis et mantia tie.
Armonia. nie. dulcoratio: et cōsonātia plurimoz cātū. vñ armonicus ca. cū. dulcis suavis delectabilis cātus: vt armonia. i. dulcis cāt^o celī. et videt armonia esse cōposituz ex ad: sed fm antiquos mutat d. in r. et sic fit ar. et monos qd est vnū: vbi. s. oēs cātus ad vnā cōsonātiā tendunt: et acuit penul. armonia. vide in psaltes et in cythara.
Armus. mi. mas. ge. i. scapula humer^o. sed humerus pprie hominū: armus vero bestiarum.
Arna. grece latine agna.
Arnaglossa. v^l arnaglossus: herba ē. s. agni lingua ab arna qd ē agna et glossa qd ē lingua. Eadē a romanis dicitur planta go. qz planta ei cito adhereat terre. Et est fe. ge. vtrūqz.
Aro. as. au. atū. fm Isidoroz deriuat ab ere eo qd p^o crea aratra faciebāt. vñ h^o aratoz ris. et h^o aratura re. et pponit aro cū ex: et fit exaro ras. i. describere: vel valde arare. et cū p: et fit paro ras. et cū ob: et fit obaro ras. et hinc vbalia. Aro cū suis cōpositis neutz ē excepto exaro p describere: et cor. p^o mā: sed areo ares eā pdu. vñ vsus. Terrā nls aret: in q vis semis aret. et ē trāstitiū aro. et h^o tertias psonas passiu: vt aro terram: et terra arat a me.
Aroma. tis. ge. neu. et dñr aromata qcūqz fragrātis odoris india mittit: v^l alie regiōes: dicta sic ab ara: qz aris iposita dinis iuocatiōib^o apta videant. v^l ab aere: qz sese aeris iheri et misceri pban. nā qd ē odor nisi aeris tact^o et pdu. penl. aroma. vñ i Auroza. Nectar aroma: fau^o: tb^o:
Aromatizo. zas. i. redolere. ab (myrrhā: balsama cūctas. aromate dicitur. et pōit qñz trāstitie. vt ego aromatizo hūc. i. aromate vngo. v^l aromate redolentē facio. et pdu. ti. po
Arpax. dicitur qz arripit. arpe. n. grece rape et ē istz (stioe. orci. ferre^o vncin^o dicitur. qz arripiat qd i puteū cadit fm
Argtenēs. s. 3. ātiquos. v^l arcitenēs s. 3. modernos (Pap. arcum tenēs. et cor. penul. de hoc supra hēs in arcipotēs.
Arra. re. p geminū r. illud qd dat quū aliqd vedit v^l emit p certitudine. et nō vt reddat tāqz pign^o. s. vt sit d corpe pcy. vñ et dicitur ab ara. qz res q mercādo tractat adeo rata d^o esse qñ testib^o aris foret facta. et cōpōit vt inarro. subarro s. 3. Dug. vel fm Pap. arra dicitur a re p q dat. vñ dicit. Arra dicta a re p qua dat. nō vt ipsa sit pignus reddat. sed ipsa sibi manente cetera copulantur.
Arrabo. bonis mas. ge. i. vadimoniū. vñ Terētius in tertia comedia. Ea relicta arraboni est p illo argēto. et pprie arrabo dicitur bona arra. sicut que dat p bona re. vt p cōiugio. q vō dat p mala re. vt p fornicatiōe. nō est arrabo pprie. et dicitur ab arra p cōpositionē s. 3. Du. et Pap. etiā dicit. Arrabo bonis. dicitur qñ arra bona. et sic videt q corripit penul. i. oblige. nā bona h^o primā breuē. Et sic Hen. 33. Quid vis tibi pro arra bona dare: d^o corripit ibi bo in arrabone. i. nō aut arrabo pdu. penl. vñ qdaz. Pars arrabo venit precy dū res bona venit. i. venditur.
Arreptici^o. ab arripio pis. dicitur arreptus ta. tñ. vñ arreptim aduerbiū. et arrepticus cia. ciū. qd arripit. v^l qd arreptū est. vt demoniacus vel demoniaca. vñ pprie arrepticius dicitur demoniacus. et arreptia demoniaca.
Arrigo. gis arrex arrectū. penl. cor. verbū actiuū. i. sursum v^l valde vel ad aliquid regere. et componitur ex ad. et rego gis. et mutatur d. in r. vnde Terentius. Arrige aures Pamphile. per hoc eum notant libidinofuz: et hic est ca.